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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 122-2022-EO-L-TERCERA CONVOCATORIA

SERVICIO ESPECIALIZADO DE VERIFICACION EN CAMPO Y ACTUALIZACION EN LA
PLATAFORMA TECNOLOGICA GE SMALLWORLD ELECTRIC OFFICE DE INFORMACION
GEOREFERENCIADA EN EL MARCO DEL SINCERAMIENTO DE LA INFORMACION DE LAS
REDES EN BAJA TENSION Y SUMINISTROS DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE LA SEDE
LORETO DE ELECTRO ORIENTE S.A.

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 14:44 horas del dia jueves 11 de mayo del 2023, en
las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se reunié el
Comité de Seleccién, quienes se encargan de la preparacién, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 122-
2022-EO-L-TERCERA CONVOCATORIA, hasta su culminacion, para la contratacion del
“SERVICIO ESPECIALIZADO DE VERIFICACION EN CAMPO Y ACTUALIZACION EN
LA PLATAFORMA TECNOLOGICA GE SMALLWORLD ELECTRIC OFFICE DE
INFORMACION GEOREFERENCIADA EN EL MARCO DEL SINCERAMIENTO DE LA
INFORMACION DE LAS REDES EN BAJA TENSION Y SUMINISTROS DE LOS
SISTEMAS ELECTRICOS DE LA SEDE LORETO DE ELECTRO ORIENTE S.A”.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion y calificacién de la documentacién presentada.

Valor Estimado: S/ 398,000.00 Soles con IGV

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con once (11) participantes registrados como validos:

roveesor conRUC 10401878360 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO VLT
1 ProweedorconRUC 10472805301 ASTETE VERDE CRISTIAN MICOLAS 13/usfaB
3 DoveedorconRUC 20393301536 CRDGESTION Y PROYECTOS EIRL /403
4 ProveedorconRUC 0490060420 MAQUINARIAS FERRETERIA E INGENTEROS SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - MAFER INGENTEROS SAL. nfesinzG
5 ProveedorconRUC 20540496168 CELESAT (PERU).COM SAC. Woun
§ ProvedorconRUC 20600824015 CAD PROTECT KANAGEMENT SAL, Bfwfnz
7 ProveedorconRUC  J0G01806266  CAD PROJECT AMAZON SAL, 1403
B ProeedorconRUC 2060243880 MIMECDEJAL f03/20
9 ProveedorconRUC 20603251165 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CALNET S.AC 70303

10 ProvesdorconRUC 20603448872 RCRCONSULTORES SAL, - RERSAL 1203
;li Proveedor conRUC 20606435476 ALLPA SABIA SOCTEDAD ANONTHA CERRADA nfuun

Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Valido
Valido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los once (11) participantes registrados, cuatro
(04) presentaron sus ofertas de manera electrdnica a través del SEACE, de acuerdo al
siguiente detalle:

1 | 20603448872 ggg S?:'::_SULTORES S-A-C. -| 09/05/2023 Valido
2 | 20600824016 | &P PROJECT MANAGEMENT | g o5, 5053 Valido
3 | 20510496168 | CELSAT-C&D 09/05/2023 Vvalido
4 | 20606436476 | CONSORCIO CALLPA 09/05/2023 Valido

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccidn procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracién la informacion que
figura en el Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

20603448872

RCR CONSULTORES
S.A.C.-RCRS.A.C.

Cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en las
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.

ADMITIDA

2 | 20600824016

c&bD PROJECT
MANAGEMENT S.A.C.

No Cumple con la presentacion de la
documentacién  obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en las Bases
Integradas  del  procedimiento  de
seleccion. CAPITULO |, Generalidades,
numeral 1.8 Plazo de Prestacion del
Servicio. Los_servicios materia_de la
presente convocatoria se presentaran en
el _plazo de 90 dias calendario,
computados a partir del dia siquiente
de _suscrito el Acta de inicio del
Servicio (...). En_el Anexo N° 04 de la
presentacién de su Oferta sefiala: 90
dias segun el literal a del numeral 60.2
del articulo 60 del RLCE; el documento
mencionado no es materia de
subsanacion.

NO
ADMITIDA

3 | 20510496168

CELSAT-C&D

Cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en las
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.

ADMITIDA

4 | 20606436476

CONSORCIO CALLPA

Cumple con la presentacién de la
documentacion obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en Ilas
Bases Integradas del procedimiento
de seleccion.

ADMITIDA
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DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RORSAG | hEe SAL. - sl |si|si|si|sti|No|si ADMITIDA
MANAGEMENT SAC, ' | s |si|si|si|si|no|si| NOADMITIDA
CELSAT-C&D stlsilsilsilsl s ls ADMITIDA
CONSORCIO CALLPA silsilsilsilsl s ls ADMITIDA

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

4. De la evaluacién de la oferta:

Habiéndose determinado la admision de las ofertas, se procede a la evaluacion de los
postores admitidos, segun el cuadro de factores de evaluacion de oferta adjunta en las
bases integradas:

CONSULTOR /37
1 |ES S.AC., -| ¥3280000 | 100,00 | 100.00 5.00 105.00 10
[ RCRS.A.C.
CONSORCIO | s/386,060.00 °
2 CALLPA SINIGY 98.40 98.40 5.00 103.4 2
CELSAT- S/387,000.00 °
3 |csD CON GV 98.17 98.17 5.00 103.17 3
[} 5. De la Calificacion de la oferta:
I
%/ Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si los postores

que obtuvieron los primeros lugares, segin orden de prelacién, cumple con los
| requisitos de calificacion detallados en las bases:
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B. 3. CALIFICACION DELPERSONALCLAVE

NACADEMICA

—| CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE

* Certificacion de manejo de base de Datos. — 40 horas lectivas.

» Capacitacion en Manejo de Herramientas de Sistema Georreferenciado
Smaliword y/fo Electric Office - 20 horas lectivas.

» Capacitacion en Seguridad y Salud Ocupacional — 60 horas lectivas

* Capacitacion en Gestion de Procesos - 12 horas

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias o certificados, segln

Un (01) Jefe del Servicio (Personal Clave) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
ACREDITA TITULO NO ACREDITA ACREDITA TITULO
Requisitos: PROFESIONAL, TITULO PROFESIONAL,
* Profesional en Ingenieria Eléctrica o Mecanica Eléctrica o Ingenierfa de ACREDITA TITULO PROFESIONAL, ACREDITA TITULO
Sistemas o carreras afines, PROFESIONAL DE  |ACREDITA GRADO DE| PROFESIONAL DE
INGENIERO BACHILLER EN INGENIERC
ELECTRICISTA INGENIERIA ELECTRICISTA
(FOLIO 24) MECANICAY (FOLIO 16)
ELECTRICA
(FOLIO 36)
Un (01) Especialista en Sistema de Informacién y GIS (Personal
Clave)
CUMPLE CUMPLE
Requisitos: ACREDITA TITULO ACREDITA GRADO DE
» Titulado o con grado de bachiller en la carrera de Ingenieria de Sistemas o PROFESIONAL, CUMPLE BACHILLER EN
afines. ACREDITATITULO |ACREDITA GRADODE| INGENIERIA DE
PROFESIONAL DE BACHILLER EN SISTEMAS
Acreditacion: INGENIERO DE INGENIERIA DE (FOLIO 27)
SISTEMAS SISTEMAS
El grado o titulo profesionat serd verificado por el érgano encargado de las (FOUO 26) (DEL FOLIO 38)
contrataciones o comité de seleccion, segin corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seg(in
B.3.2, CAPACITACION. . |CUMPLE / NO CUMPLE |CUMPLE / NO CUMPLE |CUMPLE / NO CUMPLE
Un (01) Jefe del Servicio (Personal Clave) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Requisitos: CERTIFICADQS (DE | CERTIFICADOS (DE | CERTIFICADOS (DE
Deberd contar con las siguientes capacitaciones: FOLIOS 29 AL 31) FOLIOS 41 AL 43) FOLIOS 17 AL 24)
» Curso en programas de Disefio Asistido por Computadora — AUTOCAD - 40
horas lectivas.
« Curso Sistemas de Informacién Geografica — SIG — 80 horas lectivas.
* Capacitacion en Seguridad y Salud Ocupacional — 60 horas lectivas
Un (01) Especialista en Sistema de Informacién Yy GIS (Personal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Clave) ACREDITA ACREDITA ACREDITA
CERTIFICADO (DE | CERTIFICADO (DE | CERTIFICADO (DE
Requisitos: FOLIOS 33 AL 36) FOLIOS 45 AL 48) FOLIOS 28 AL 37)
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PERSONAL CLAVE |

CUMPLE / NG CUMPLE |C

Un (01) Jefe del Servicio (Personal Clave)

Requisitos:

Experiencia laboral minima de cinco (05) afios en trabajos de: Procesamiento
de informacidn y/o actividades de distribucién, operacién y/o mantenimiento
de redes eléctricas y/o ejecucién/supervisién de obras de electrificacidn
urbana o rural y/o Procesamiento de informacidn en servicios de inventario
de equipos de transmisién y generacién en empresas eléctricas .

Un (01) Especialista en Sistema de Informacién y GIS (Personal
Clave)

Requisitos:

Experiencia laboral de cinco (05) afios en trabajos de: Gestién comercial y/o
migracién de informacién comercial y/o informacién técnica y/o
administrativas en empresas de distribucion eléctrica y/o Supervisor GIS en
empresa de distribucion eléctrica y/o Trabajos de actualizacién y/o ingreso
de las redes de distribucidn en el GIS

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerard una vez el
periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos Y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

NO CUMPLE
ACREDITA
CERTIFICADOS DE
TRABAIO,
EXISTIENDO
TRASLAPE,
ACUMULANDO 4.4
ANOS (DE FOLIO 39
AL 41), SE PRECISA
QUE PRESENTA
CERTIFICADOS QUE
NO CUMPLEN CON
LOS REQUISITOS DE
LA EXPERIENCIA
LABORAL MINIMA (DE
LOS FOLIOS 42 AL

47).

CUMPLE
ACREDITA
CERTIFICADO (DE
FOLIOS 49 AL 52)

CERTIFICADOS DE

CUMPLE
ACREDITA

TRABAJOS (DE TRABAJOS (DE FOUO
FOLIOS 51 AL 55) 25 AL 26)
CUMPLE CUMPLE
ACREDITA ACREDITA
CERTIFICADO (DE CERTIFICADO (DE

FOLIOS 57 AL 61)

e mar deaci del
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR | .

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
800 000.00 (ochocientos mil y 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 99 200.00
(noventa y nueve mil doscientos y 00/100 soles), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
® Servicios de consultoria de obra correspondiente a la actividad de
elaboracién o revisién de Expedientes Técnicos de mejoramiento de
redes y/o

® Servicios de carga y/o migracién de informacién a sistemas
georreferenciados y/o

o Servicios comerciales administrativos y/o

e Servicios de verificacién y actualizacién de redes eléctricas y/o
e Servicios de elaboracion de inventario fisico y valorizacion en
empresas del sector eléctrico.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

|cumpLE / NO cumpLE |cumpLE /1

CUMPLE
ACREDITA
EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD EN S/

LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA
EMPRESA
(De folios 55 AL 132)

ESPECIALIDAD EN S/

CUMPLE
ACREDITA
EXPERIENCIA EN LA

2 386 000.00 SOLES, | 106 99.26 SOLES, | 5 159 000.00 SOLES,
MONTO QUE SUPERA | MONTO QUE SUPERA | MONTO QUE SUPERA
LOS S/ 99 200.00 LOS S/ 99 200.00 LOS S/ 99 200.00
SOLES REQUERIDOS | SOLES REQUERIDOS | SOLES REQUERIDOS
EN LAS BASES EN LAS BASES EN LAS BASES
INTEGRADAS PARA | INTEGRADAS PARA | INTEGRADAS PARA

LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUERA
EMPRESA
(De folios 69 AL 92)

|cumpLe / no cumpe |

CUMPLE
ACREDITA
CERTIFICADOS DE

FOLIOS 38 AL 40)

CUMPLE
ACREDITA
EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD EN S/

LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUERNA
EMPRESA
(De folios 51 AL 72)

_RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA
. No cumple con los
Experiencia del Jefe'de
servicio

formacion Academica del

DESCALIFICADA
No cumple con'la

Jefe de servicio.

CALIFICADA
Si cumple con los
requisitos de calificacién
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6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia,
factor de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el
Comité de Seleccion decide Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 122-2022-EO-L-Tercera Convocatoria, para la
contratacion del “SERVICIO ESPECIALIZADO DE VERIFICACION EN CAMPO Y
ACTUALIZACION EN LA PLATAFORMA TECNOLOGICA GE SMALLWORLD
ELECTRIC OFFICE DE INFORMACI()N’ GEOREFERENCIADA EN EL MARCO DEL
SINCERAMIENTO DE LA INFORMACION DE LAS REDES EN BAJA TENSION Y
SUMINISTROS DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE LA SEDE LORETO DE
ELECTRO ORIENTE S.A”.

Postor : CONSORCIO CELSAT-C&D - INTEGRADO POR (CEL
SAT(PERU).COM S AC. CON RUC 20510496168 Y G&D
GESTION Y PROYECTOS E.I.R.L. CON RUC 20393391538)

Monto adjudicado :S/ 387,000.00 (Trecientos ochenta y siete mil con 00/100 Soles)
con IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 15:10 horas del dia jueves 11 de mayo
de 2023, en las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente SA.,
procediéndose a publicar esta decisidn en el Sistema del SEACE.

Walte#Hug6 Sierra Alvan }1 Ao Nordhha Gémez
" Presidente Titular Primer Miembro Titular

|
Ruth Mec;fc{ly Loayza Chavez
Segundo Miembro Titular




